
Comune di Rimini Settore Polizia Locale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via della Gazzella 27  47923 Rimini
tel. 0541 704405
polizia.municipale@pec.comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Reg. 44567/21

OGGETTO: Regolamentazione  della  circolazione  in  occasione  dello  svolgimento  della  manifestazione 
denominata “AL MENI”, che avrà luogo nelle giornate del 7 e 8 Agosto 2021.
 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE ORDINANZA

IL RESPONSABILE UNITA’ OPERATIVA “COMANDO”

VISTA l'Ordinanza prot. n. 238938 del 30/07/2021, già rilasciata al Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva - 
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo Demanio - Sportello Eventi, con sede in P.le Fellini n. 3 , di 
regolamentazione della circolazione in occasione dello svolgimento della manifestazione denominata “AL 
MENI”, che avrà luogo nelle giornate del 7 e 8 Agosto 2021;
RITENUTO opportuno, per motivi di ordine e sicurezza pubblica, interdire il transito e la sosta lungo la Via 
d’Azeglio  poiché  area  limitrofa  a  quella  interessata  dallo  svolgimento  dell’evento,  che  comporterà  un 
notevole afflusso di persone, a garanzia dell’incolumità pubblica;
RITENUTO pertanto necessario integrare la predetta Ordinanza al fine di consentire lo svolgimento della 
manifestazione in oggetto indicata in condizioni di sicurezza a salvaguardia della pubblica pubblica;  
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 203 del 16/12/99 istitutiva del Servizio Pubblico Globale di Gestione del 
Territorio ed approvazione del relativo Regolamento;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 51 del 06/05/2010 avente ad oggetto “Conferma dell'affidamento in house  
ad Anthea S.r.l. di alcuni servizi strumentali gia' gestiti ed affidamento di nuovi servizi strumentali, con relativi  
atti conseguenti”;
VISTO l'Accordo  quadro  per  la  disciplina  dei  rapporti  giuridico-economici  tra  il  Comune di  Rimini  e  la  
Societa' Anthea S.r.l. per l'esecuzione del servizio integrato di conservazione, gestione e valorizzazione del  
patrimonio edilizio, di quello stradale e del  territorio comunale compresi  i  servizi  accessori  e/o collegati  
strutturalmente, sottoscritto in data 30/06/2010, assunto al protocollo n. 109486 del 09/07/2010; 
VISTO  il  D.Lgs.  30.04.1992  n.285-  “Nuovo  Codice  della  Strada”  ed  il  D.P.R.  495/92  “Regolamento  di  
esecuzione” e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO  CONTO che  nel  caso  di  richieste  di  regolamentazione  temporanea  della  circolazione,  il 
posizionamento della segnaletica è posto a carico del richiedente ovvero soggetto preventivamente indicato 
dal richiedente;
RICHIAMATO:
– quanto disposto con provvedimento prot. n. 272414 del 30 ottobre 2017;
– il  provvedimento  prot.  n.  338964  del  30.11.2020 di  affidamento  della  responsabilità  della  U.O. 
“Comando”;
– quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, dalla data di rilascio del presente atto è disposto quanto segue:

l'Ordinanza prot. 238938 del 30/07/2021 è così integrata e modificata:

informativa privacy consultabile al link https://www.polizialocalerimini.it/privacy

pratica trattata da matricola M05185

I03_al_meni_2021_integrazione.odt       1

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0244749/2021 del 05/08/2021
'Class. ' 003.001001 
Firmatario: IVANO VANDI
Documento Principale



dopo il punto 5)  dell’  Ordinanza prot.   238938   del   30  /0  7  /2021   è   aggiunt  o   i  l   seguent  e   punt  o  :

6) Nelle giornate del  7 ed 8 agosto 2021 E’ DISPOSTA LA  CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL 
TRAFFICO VEICOLARE DELLA VIA D’AZEGLIO, intera via, con il posizionamento della segnaletica di 
seguito indicata:

DIVIETO  DI  TRANSITO  “eccetto  autorizzati” con  pannello  aggiuntivo  indicante  ““eccetto  residenti, 
mezzi di polizia e mezzi di soccorso”: da porre sulla Via d’Azeglio, in corrispondenza dell’intersezione con 
la Via Circonvallazione Occidentale;

TRANSENNATURA: da porre sulla Via d’Azeglio, porzione di carreggiata lato RA, in modo tale da interdire il  
transito nella direzione di marcia mare/monte ai veicoli non autorizzati; 

Posizionamento di  segnaletica di  “direzioni  obbligatorie  e/o  consentite”:  da porre  sulle  Vie  poste  in 
prossimità di tutte le aree precluse alla circolazione e delle aree ove vengono disposte dal presente atto 
modifiche  temporanee  alla  viabilità  permanente,  nel  rispetto  delle  direzioni  di  marcia  esistenti  e/o 
temporaneamente istituite e dei tratti interdetti alla circolazione. Tale segnaletica dovrà essere integrata da  
pannello  aggiuntivo  indicante  “eccetto  autorizzati”  in  prossimità  di  ogni  semitransennatura  posta  in 
corrispondenza dei tratti  di  via  oggetto  di  chiusura al  traffico veicolare,  con l'indicazione specifica delle  
categorie di veicoli autorizzati al transito;

DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nelle 
giornate del 7 ed 8 agosto 2021” da porre:
- sulla Via d’Azeglio, su ambo i lati, per l’intera via.
I cartelli di divieto di sosta con rimozione dovranno essere ripetuti sulla Via d’Azeglio, in corrispondenza 
dell’intersezione con la Piazzetta pedonale che conduce sulla Via Circonvallazione, con lettura nei sensi di 
marcia consentiti, in modo tale da dare continuità alla segnaletica medesima per l’intera Via d’Azeglio.
I segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati con pannello aggiuntivo indicante “inizio” - “fine” 
divieto e collocati almeno 48 ore prima dell’inizio della validita'; dovranno essere corredati da copia della 
presente ordinanza, nonché da pannello aggiuntivo ove dovranno essere indicati il numero dell’ordinanza ed 
il periodo di validità. Dell'avvenuto posizionamento della segnaletica relativa al divieto di sosta dovrà 
essere data comunicazione alla Centrale Radio Operativa della Polizia Locale che la annoterà a fini 
esclusivamente informativi restando a carico dell'interessato la verifica della regolarità e correttezza 
del posizionamento della segnaletica stessa. La comunicazione, resa quale dichiarazione sostitutiva 
dell'atto di notorietà come da modello allegato alla presente, dovrà riportare il numero di protocollo 
e la data del provvedimento; l'orario di apposizione, per ogni via interessata o parte di essa, della 
segnaletica indicante il  divieto  di  sosta,  la  data di  invio e la  firma del  dichiarante unitamente a 
fotocopia non autenticata di un documento d'identità valido del dichiarante dovrà essere inviata con 
posta  elettronica  (centraleradiooperativa.pm@comune.rimini.it).  La  comunicazione sopra  indicata 
dovrà essere effettuata in tempo utile per il rispetto del termine minimo di 48 ore. 

Per consentire la rapida predisposizione della limitazione alla circolazione è autorizzato  il  deposito delle 
transenne e di quant’altro si renda necessario nelle aree limitrofe a quelle ove tali strutture dovranno essere 
posizionate. Le aree di deposito dovranno essere debitamente delimitate e rese visibili onde evitare pericoli 
ai pedoni.

La Società Anthea S.r.l dovrà provvedere:
- alla messa in posa di tutta la segnaletica stradale necessaria, prevista dalla presente ordinanza;
- alla copertura della segnaletica stradale permanente che contrasta con le disposizioni stabilite dal presente 
atto. 
L’inosservanza  da  parte  della Società  Anthea  S.r.l. di  quanto  disposto  ai  singoli  punti  del capoverso 
precedente configura violazione alle prescrizioni previste ed è punito dall’art. 21 del Nuovo Codice della  
Strada.

informativa privacy consultabile al link https://www.polizialocalerimini.it/privacy

pratica trattata da matricola M05185

I03_al_meni_2021_integrazione.odt       2

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0244749/2021 del 05/08/2021
'Class. ' 003.001001 
Firmatario: IVANO VANDI
Documento Principale

mailto:centraleoperativa.pm@comune.rimini.it


Resta in vigore quanto già disposto dall'Ordinanza prot. n. 238938 del  30/07/2021 nelle parti non in 
contrasto con il presente atto. 

Questa  Amministrazione  declina  ogni  responsabilità  penale  e  civile  per  danni  a  persone  o  cose  che 
potessero derivare dallo svolgimento dell’iniziativa predetta. 

Il Corpo di Polizia Locale e le altre Forze di Polizia  dello Stato, competenti per legge, hanno il compito di  
fare osservare la presente Ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Commissario Capo Coordinatore

Dott. Ivano Vandi
(firmato digitalmente)

informativa privacy consultabile al link https://www.polizialocalerimini.it/privacy

pratica trattata da matricola M05185

I03_al_meni_2021_integrazione.odt       3

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0244749/2021 del 05/08/2021
'Class. ' 003.001001 
Firmatario: IVANO VANDI
Documento Principale


